

## Nr 76.

Av herr **Nilsson, Bror, m. fl.**, om *höjning av dagavlöningen åt värnpliktiga.*

Frågan om de värnpliktigas dagavlöning har av landsbygdens representeranter upprepade gånger upptagits till omprövning. Senast vid 1939 års lagtima riksdag påyrkades i motion av herr Egnell m. fl. i första kammaren (I: 63) samt av herr Pettersson i Sävsjö m. fl. i andra kammaren (II: 133) att frågan skulle genom regeringens försorg utredas.

Därvid framhölls att de värnpliktiga för 180 dagars tjänstgöring åtnjuta en kontantavlöning av 50 öre per dag medan de som uttagas för längre tjänstgöring för den överskjutande tiden erhålla 1 krona.

En sådan dagavlöning var kanske tillräcklig när den beslöts, men numera är det en allmänt spridd uppfattning att så icke är fallet. Så som kostnaderna nu i de flesta avseenden ökats, synes en förhöjning därav väl motiverad. Denna dagavlöning har genom de stegrade priserna kommit att bli så låg, att i många fall hemmen i mån av tillgångar måste träda emellan. Det synes icke rimligt att så sker, så mycket mera som militärtjänsten ofta berövar dessa ett stöd och en hjälp, som ändå kan vara svår att undvara.

Av 1939 års lagtima riksdag beslöts i anledning av de ovan nämnda motionerna att uttala lämpligheten av en utredning avseende generella förbättringar i fråga om de värnpliktigas dagavlöning. De skäl som då kunde anföras för en reform gälla numera i än högre grad. Härtill kommer att vid årets riksdag föreligger förslag om en väsentligt utökad övningstid. Redan förut har principen gällt, att vid längre tjänstetid än 180 dagar utgår en avlöning av 1 krona per dag.

Det synes nu som om alldeles övervägande motiv tala för att steget tages fullt ut, så att de i försvarets tjänst inkallade tillförsäkras en dagavlöning, som icke är lägre än 1 krona.

Härutöver bör tagas under omprövning i vad mån kan finnas befogat att i vissa fall — vid längre tjänstgöringstid än den ordinarie o. s. v. — ävenledes förbättrad dagavlöning bör utgå.

Under åberopande av vad som anförts föreslås,

att riksdagen ville besluta sådan ändring av gällande bestämmelser angående dagavlöning åt värnpliktiga att dessa tillerkännas en dagavlöning, som ej sättes lägre än 1 krona per dag.

Stockholm den 21 januari 1941.

*B. A. Nilsson.*

*Allan Holstenson.*

*Wiktor Egnell.*

*Ivar Persson.*

*Joh. Friggeråker.*

*A. R. Aronsson.*

